
Uitvoeringsregeling Marktverordening 2016

2016, nr. 118761

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Winterswijk;

 

overwegende dat de raad bij besluit van 30 juni 2005, nr. VI-8 de Marktverordening Winterswijk 2005

heeft vastgesteld;

 

dat de raad burgemeester en wethouders ter uitvoering van deze verordening de bevoegdheid heeft

toegekend om een aantal onderwerpen op basis van een door hen te nemen besluit nader te regelen;

 

dat deze onderwerpen zijn geregeld in de bij besluit van 10 oktober 2006 vastgestelde Uitvoeringsregeling

Marktverordening Winterswijk 2006;

 

dat in deze Uitvoeringsregeling een regeling met betrekking tot de brancheverdeling op de woensdag-

en zaterdagmarkt is opgenomen;

 

dat het in het belang van een evenwichtige verhouding tussen vraag en aanbod gewenst is de branche-

verdeling aan te passen;

 

dat daarnaast nog enkele bepalingen moeten worden geactualiseerd;

 

gelet op de artikelen 1, 2, 3 en 23 van de Marktverordening Winterswijk 2005;

besluiten:

 

1. de Uitvoeringsregeling Marktverordening Winterswijk 2006, vastgesteld bij besluit van 10 oktober

2006, nr. X-2-1, en gewijzigd bij besluit van 22 juni 2010 in te trekken;

2. vast te stellen de volgende

UITVOERINGSREGELING MARKTVERORDENING WINTERSWIJK 2016

Artikel 1 Tijden en locatie
1. De markt wordt gehouden op:

woensdag, van 09.00 tot 13.00 uur in de periode van 1 september tot 1 juni,–

– woensdag, van 09.00 tot 14.00 uur in de periode van 1 juni tot 1 september,

– zaterdag, van 09.00 tot 17.00 uur in de periode van 1 maart tot 1 november,

– zaterdag, van 09.00 tot 16.00 uur in de periode van 1 november tot 1 maart.

2. De markt wordt gehouden op de Markt overeenkomstig het bij dit besluit behorende kramenplan.

3. In bijzondere omstandigheden kan incidenteel van het bepaalde in het eerste of tweede lid worden

afgeweken.

Artikel 2 Marktmeester
Als marktmeester is aangewezen de heer B.A. Lieftink, geboren 12-03-1961 te Winterswijk.

Artikel 3 Inrichting markt
1. De markt is ingedeeld overeenkomstig het bij dit besluit behorende en gelijktijdig hiermee vast-

gestelde kramenplan voor de woensdag- en zaterdagmarkt.

2. Het aantal standplaatsen op de markt wordt bepaald door het aantal kramen vermeerderd met

het aantal grondplaatsen en het aantal verkoopwagens op enig moment.

3. Een standplaats kan bestaan uit één of meerdere kramen met een standaardafmeting van 4 x 3

meter met inbegrip van de achterliggende ruimte.

4. De kraamlengte bedraagt per standplaats niet meer dan 12 meter met uitzondering van die

standplaatsen waarvoor voor de inwerkingtreding van dit besluit een vergunning met een grotere

kraamlengte is afgegeven.

5. In afwijking van het bepaalde in het vorige lid wordt de afmeting van een zogenaamde grondplaats

en van een verkoopwagen per standplaats vastgesteld.

6. In bijzondere omstandigheden kan van het bepaalde in het derde lid worden afgeweken.

Nr. 111922

GEMEENTEBLAD 12 augustus

2016

Officiële uitgave van gemeente Winterswijk.

Gemeenteblad 2016 nr. 111922 12 augustus 20161



Artikel 4 Standwerkersplaatsen
1. Op de zaterdagmarkt zijn 2 standplaatsen en op de woensdagmarkt is 1 standplaats bestemd voor

het standwerken.

2. Deze standwerkersplaatsen staan als zodanig vermeld op het kramenplan als bedoeld in artikel

3, lid 1.

Artikel 5 Verlichting
1. Per kraam van 4 x 3 meter en verkoopwagen met een vergelijkbare afmeting mag de verlichtings-

sterkte niet meer bedragen dan 150 watt.

2. In bijzondere omstandigheden kan van het bepaalde in het eerste lid worden afgeweken.

Artikel 6 Brancheverdeling
In het belang van een evenwichtige brancheverdeling is het aantal standplaatsen in de volgende arti-

kelgroepen per marktdag aan een daarbij vermeld maximum verbonden:

 

 WOENSDAGMARKT

  

: maximaal 1 standplaats– aardappelen, groente en fruit

: maximaal 1 standplaats– brood, koek en banket

: maximaal 2 standplaatsen– vis

: maximaal 1 standplaats– zuivelproducten

: maximaal 1 standplaats– vleeswaren

: maximaal 1 standplaats– poelierswaren

: maximaal 1 standplaats– noten en zuidvruchten

: maximaal 1 standplaats– snoepgoed

: maximaal 1 standplaats– snacks (per soort snack)

: maximaal 1 standplaats– oliebollen

  

: maximaal 1 standplaats– bloemen en planten

: maximaal 1 standplaats– struiken, heesters en tuinplanten

  

: maximaal 1 standplaats– lederwaren

: maximaal 1 standplaats– schoeisel

  

: maximaal 1 standplaats– horloges, sieraden en bijouterieën

: maximaal 1 standplaats– parfumerie en cosmetica

: maximaal 1 standplaats– huisdecoratie

: maximaal 1 standplaats– rookwaar en koffie

: maximaal 1 standplaats– diervoerders en dierartikelen

: maximaal 1 standplaats– huishoudartikelen

: maximaal 1 standplaats– verlichting

: maximaal 1 standplaats– muziek

: maximaal 1 standplaats– overige producten – per productsoort

  

 ZATERDAGMARKT

  

: maximaal 3 standplaatsen– aardappelen, groente en fruit

: maximaal 2 standplaatsen– brood, koek en banket

: maximaal 4 standplaatsen– vis

: maximaal 3 standplaatsen– zuivelproducten

: maximaal 2 standplaatsen– vleeswaren

: maximaal 2 standplaatsen– poelierswaren

: maximaal 2 standplaatsen– noten en zuidvruchten

: maximaal 2 standplaatsen– snoepgoed

: maximaal 2 standplaatsen– snacks (per soort snack)

: maximaal 1 standplaats– oliebollen

  

: maximaal 2 standplaatsen– bloemen en planten

: maximaal 2 standplaatsen– struiken, heesters en tuinplanten

  

: maximaal 2 standplaatsen– lederwaren

: maximaal 2 standplaatsen– schoeisel

Gemeenteblad 2016 nr. 111922 12 augustus 20162



  

: maximaal 2 standplaatsen– horloges, sieraden en bijouterieën

: maximaal 2 standplaatsen– huisdecoratie

: maximaal 2 standplaatsen– parfumerie en cosmetica

: maximaal 2 standplaatsen– rookwaar en koffie

: maximaal 2 standplaatsen– diervoerders en dierartikelen

: maximaal 2 standplaatsen– huishoudartikelen

: maximaal 2 standplaatsen– verlichting

: maximaal 2 standplaatsen– muziek

Artikel 7 Overgangsregeling
1. Vergunningen voor een vaste standplaats die voor vaststelling van deze regeling zijn verleend

maar in aantal afwijken van de in artikel 6 vermelde brancheverdeling blijven van kracht.

2. Vergunningsaanvragen die voor vaststelling van deze regeling zijn ingediend worden beoordeeld

op grond van de vorige regeling.

Artikel 8 Aanvraagformulier
Voor het indienen van een aanvraag om een vergunning voor een vaste standplaats op de markt dient

gebruik te worden gemaakt van het door de gemeente op haar website geplaatste aanvraagformulier.

Artikel 9 Slotbepaling
1. Dit besluit kan worden aangehaald als de Uitvoeringsregeling Marktverordening 2016.

2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na afkondiging daarvan.

 

Winterswijk, 5 juli 2016

Burgemeester en wethouders van Winterswijk,

de secretaris,

de burgemeester,

Gemeenteblad 2016 nr. 111922 12 augustus 20163


